
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная у л., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ 
& K xuy& fc  2021 г.

КАРАР
№ ^3

О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального 
района от 25.04.2018 N 221 «Об условиях оплаты труда работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда 
работников отдельных организаций бюджетной сферы Высокогорского 
муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по 
оплате труда работников бюджетной сферы, Совет Высокогорского муниципального 
района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Высокогорского муниципального района от 

25.04.2018 N 221 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций 
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате 
труда работников бюджетной сферы», (в редакции решения Совета от 23.09.2020 № 
5) следующие изменения:

1) дополнить четвертым абзацем в пункте 2 следующего содержания:
«порядок установления ежемесячной компенсационной выплаты работникам

отдельных организаций бюджетной сферы Высокогорского муниципального района, 
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы за работу в условиях ненормированного служебного дня, согласно 
приложению № 5»;

2) дополнить и утвердить приложение № 5 следующего содержания:
«Порядок установления ежемесячной компенсационной выплаты работникам

отдельных организаций бюджетной сферы Высокогорского муниципального района, 
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы Республики Татарстан за работу в условиях ненормированного 
служебного дня

1. Компенсационная выплата за работу в условиях ненормированного 
служебного дня производиться работникам, включенным в Перечень должностей 
работников с ненормированным рабочим днем, утверждаемым локальным правовым 
актом работодателя.

2. В трудовом договоре должно быть предусмотрено условие установления

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


работнику ненормированного рабочего дня.
3. Привлечение работника к работе на условиях ненормированного дня 

осуществляется по письменному или устному распоряжению работодателя.
4. Установление компенсационной выплаты в условиях ненормированного дня 

не зависит от производимых дополнительных выплат в соответствии с действующей 
системой оплаты труда.

5. Размер ежемесячной компенсационной выплаты за работу в условиях 
ненормированного служебного дня устанавливается в размере до 100 процентов 
должностного оклада.

6. Решение об установлении надбавки принимается работодателем. Начисление 
надбавки производится ежемесячно и выплачивается вместе с заработной платой.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya- 
gora.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 ноября 
2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, финансам и экономической политике.

Заместитель председателя Совета, 
Заместитель главы муниципального района А.Ш.Шакиров

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

